PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ городского округа "Город НАРЬЯН-МАР"

55-я сессия IV созыва

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар" Совет городского округа "Город Нарьян-Мар" РЕШИЛ:
1. Внести в Регламент Совета городского округа "Город Нарьян-Мар", утвержденный решением Совета городского округа "Город Нарьян-Мар" от 27.12.2011 № 334-р (в редакции решения от 30.03.2023 № 448-р), следующие изменения:

1.1. Часть 3 статьи 32 изложить в следующей редакции:

"3. Заседание комитета правомочно, если на нем присутствует более 50 процентов от числа избранных депутатов.".

1.2. Часть 5 статьи 35 изложить в следующей редакции:

"5. Сессия городского Совета правомочна, если на ней присутствует более 50 процентов от числа избранных депутатов.

В случае отсутствия кворума для проведения сессии председатель городского Совета переносит заседание.

Депутаты, не явившиеся на повторное заседание сессии без уважительных причин, привлекаются к ответственности в порядке, предусмотренном правовыми актами городского Совета.".

1.3. Часть 6 статьи 54 дополнить абзацем вторым следующего содержания:

"Иные правовые акты городского Совета принимаются большинством голосов от числа избранных депутатов, за исключением случаев, установленных законодательством Российской Федерации, Уставом города Нарьян-Мара и настоящим Регламентом."

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.
	Глава городского округа
"Город Нарьян-Мар"

________________О.О. Белак
	Председатель Совета городского округа "Город Нарьян-Мар"

________________________Ю.И. Суський

г. Нарьян-Мар

11 сентября 2023 года
№ 487-р